Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Privado e Processual

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 003/2019

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
Dezembro de 2018

TORNA PÚBLICO
O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor

Temporário , para a área de conhecimento (70) DIREITO CIVIL pertinente ao Departamento
de Direito Privado e Processual do Centro de Ciências Sociais Aplicadas desta
Universidade.

Código  da
Prova

Nome do Candidato  Nota Resultado

3109521901 Andressa Regina Bissolotti dos Santos 6,01 Aprovado
2503871901 Angélica Ferreira Rosa 0,00 Ausente
2905871901 Caio César Tomioto Mendes 3,22 Eliminado
3107771901 Caio Eduardo Costa Cazelatto 0,00 Eliminado
3109701901 Caroline Silva Leandrini 0,00 Ausente
3107851901 Claudia Aparecida Costa Lopes 5,04 Eliminado
2503991901 Giselly Campelo Rodrigues 6,88 Aprovado
1800731901 Jaqueline da Silva Paulichi 6,01 Aprovado
1800541901 Juliana Gerent 7,31 Aprovado
1800071901 Juliana Luiza Mazaro 3,51 Eliminado
3108551901 Lucas Zaparoli Obici 1,79 Eliminado
2804761901 Luciane Pussi 0,00 Ausente
2905311901 Lucimara Plaza Tena 4,63 Eliminado
3006661901 Luiz Philipe Ferreira de Oliveira 1,42 Eliminado
3108941901 Marcio Antonio Luciano Pires Pereira 0,00 Ausente
3109021901 Marcos Noboru Hashimoto 0,00 Ausente
2202161901 Mariane Helena Lopes 2,57 Eliminado
2805001901 Marli Aparecida Saragioto 2,28 Eliminado
2101301901 Milton Roberto da Silva Sá Ravagnani 0,00 Ausente
3109251901 Muriana Carrilho Bernardineli 2,82 Eliminado
2905231901 Poliany Crevelaro Favarin 2,25 Eliminado
3007571901 Rodrigo Ichikawa Claro Silva 4,24 Eliminado
3109121901 Simone Boer Ramos 0,00 Ausente
3007511901 Thomaz Jefferson Carvalho 3,15 Eliminado
3108051901 Tiago Freire dos Santos 2,81 Eliminado
3007391901 Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro 0,00 Ausente
3006481901 Vinícius Gabriel Silvério 0,00 Ausente
2503981901 Wilson Euclides Guazzi Massali 0,00 Ausente

Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Direito Privado e Processual

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. João Paulo Marin
Presidente